屬公司、合營公司及聯營公司事項。

外匯風險

本公司以人民幣為功能貨幣，國內業務主要以人民幣結算。然而，特定的應

付款項以外幣（主要為港元）結算。因此，本公司在一定程度上承受匯率波動風

險。本集團的經營業務之現金流量或流動資金受匯率波動影響非常有限。

附 錄 四 本 集 團 的 財 務 資 料

– 80 –

員工

於二零二零年十二月三十一日，本集團共298名員工（於二零一九年十二月三

十一日：327名），員工人數較二零一九年相比減少，主要由於本公司及其附屬公

司正常業務需求合理減少所致。截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團

支付職工薪酬總額約為人民幣4,727.1萬元。本集團員工的薪酬及福利均根據市場

水平、國家政策及個人工作表現釐定。本集團積極鼓勵員工自我發展，並開展了

豐富的員工培訓活動。二零二零年，本集團開展了新媒體、創意產業、關連交易等

方面的員工培訓。

薪酬政策

本公司董事會下設薪酬委員會，制定薪酬政策，向董事會建議本公司董事及

高級管理人員的薪酬方案。本公司董事的薪酬由薪酬委員會經本公司股東大會授

權而確定。本公司監事的薪酬由本公司股東大會批准。本公司的薪酬政策依據董

事、監事及高級管理人員的職責和本公司的經營績效來確定和兌現。

一般管理人員採取崗位薪酬制度，根據崗位的相對重要性以及崗位所承擔的

責任及其他因素來衡量薪酬。其他僱員根據僱員類別及工作性質的不同分別採取

績效工資制和計件工資制等多種工資形式。

本公司對控股及全資附屬公司的工資總額管理按照中國政府有關政策規定進

行嚴格控制，適度保持工資增長與經濟效益增長的平衡，以取得股東、經營層及

僱員的共贏，促進企業和諧發展。

本公司已經根據有關國家及地方勞動及社會保障法律法規，按月代僱員支付

若干住房公積金及社會保險費，其中，社會保險費包括養老保險、醫療保險、失業

保險、生育保險及工傷保險等。

附 錄 四 本 集 團 的 財 務 資 料

– 81 –

A. 本集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考綜合資產負債表乃按本集團於二零二三年六月三十日的未經審

核簡明綜合資產負債表（經已就獨家代理經營權協議所產生的財務影響入賬）編製，以闡述

假設該交易已於二零二三年六月三十日進行而可能對本集團財務狀況造成的影響。董事編

製的未經審核備考財務資料僅供說明，而因其假設性質使然，其未必能反映倘該交易已於二

零二三年六月三十日或任何未來日期完成的本集團真實財務狀況。未經審核備考財務資料

應與本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

單位：人民幣千元

項目

於二零二三年

六月三十日之

未經審核資產

負債表 備考調整

於二零二三年

六月三十日之

未經審核備考

資產負債表

註1 註2

流動資產：

貨幣資金 74,542 (7,290) 67,252

交易性金融資產 162,243 162,243

應收賬款 22,741 22,741

預付款項 3,494 3,494

其他應收款 4,933 7,290 12,223

存貨 10,224 10,224

其他流動資產 26,813 26,813

流動資產合計 304,990 304,990

非流動資產：

長期股權投資 3,271 3,271

其他權益工具投資 282,017 282,017

其他非流動金融資產 250 250

投資性房地產 82,247 82,247

固定資產 760 760

無形資產 17,695 17,695

商譽

使用權資產 49,417 49,417

長期待攤費用 1,803 1,803

非流動資產合計 388,043 49,417 437,460

資產總計 693,033 49,417 742,450

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 82 –

單位：人民幣千元

項目

於二零二三年

六月三十日之

未經審核資產

負債表 備考調整

於二零二三年

六月三十日之

未經審核備考

資產負債表

流動負債：

應付賬款 16,715 16,715

合同負債 26,553 26,553

應付職工薪酬 4,387 4,387

應交稅費 233 233

其他應付款 16,420 16,420

一年內到期的非流動負債 25,404 25,404

其他流動負債 1,297 1,297

流動負債合計 65,605 25,404 91,009

非流動負債：

租賃負債 24,013 24,013

遞延所得稅負債 3,901 3,901

非流動負債合計 3,901 24,013 27,914

負債合計 69,506 49,417 118,923

註：

1. 本集團於二零二三年六月三十日之未經審核綜合資產負債表乃摘錄自本集團於二零二三年九月十五

日公告的本集團二零二三中期報告。

2. 就集團與北京京港地鐵有限公司、北京京港十七號線地鐵有限公司訂立協議，獲授予獨家權以使用

及營運由京港地鐵營運之北京地鐵四號線及大興線、由京港地鐵十七營運之北京地鐵十七號線北段

之主要廣告資源，將根據企業會計準則第21號，假設使用權資產已獲確認及目標資產之相關營運已

於二零二三年六月三十日開始，以固定租賃付款之總現值並按本集團之增量借款利率貼現所計量，

適用折讓比率約為4.75%，確認使用權資產人民幣4,941.7萬元及租賃負債人民幣4,941.7萬元。根據

企業會計準則第30號，將集團以二零二三年六月三十日起一年內到期應予以清償租賃負債的部分，

人民幣2,540.4萬元劃分至流動負債。

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 83 –

此外，對於協議中約定的履約保證金，本集團將向京港地鐵、京港地鐵十七支付貨幣資金共人民幣

729.0萬元。

3. 概無對未經審核備考財務資料作出其他調整以反映本集團於二零二三年六月三十日後的任何經營業

績或訂立的其他交易。

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 84 –

B. 本集團之未經審核備考財務資料報告